
平成２７年５月

い ま ふ く 第６６号

和歌山市立今福小学校

新しい事に挑戦する気持ちを ５月の主な学校行事予定
校長 宮本 博信

日 曜 行 事
校門横の芝生が、緑鮮やかになり新緑

がまぶしい５月を迎えました。 1 金 登校指導・安全点検・家庭訪問

それぞれの学級に子どもたちも落ち着 3 日 憲法記念日
き、日増しに担任独自のカラーが出始め、 4 月 みどりの日
学級の掲示物にも学習の足跡が見え始め 5 火 こどもの日
てきました。昨年１１月からの、朝の読 6 水 振替休日
書と放課後の基礎学力の取り組みも、子 7 木 歯科健診（１．３．５年）

どもたちに定着してきました。 育友会委員総会（19 時～）
「健康で、豊かな情操と創造的実践力の 8 金 遠足（５年以外の学年・予備 15日）
ある子ども育成」という本校の教育目標 9 土 開校記念日・P 歓送迎会
の下、今年も責任を持って実践を積み重 12 火 社会見学（5 年）
ねてまいります。 13 水 委員会活動
４月の人事異動で、新たに多くの若い 14 木 耳鼻科健診（1.3.5 年）
先生方に来ていただきました。若さと情 15 金 登校指導・図書ボランティア
熱をもって「１．温かい思いやりのある スタート（本の貸し出し）
学級にすること ２．学習指導の工夫改 19 火 眼科健診（全学年）
善と一人ひとりの個性や能力を伸ばすこ 20 水 １年心電図検査
と ３．課題解決のためのめあてを持た 西和ブロック人権教育研修会
せ、学ぶ意欲を高めること」これらのこ 23 土 子どもセンター（料理教室））
とを先生方に徹底し、指導に当たりたい 25 月 図書ボランティア本の貸出
と思っています。気にかかることがあれ 29 金 運動会準備６限（４．５．６年）
ば、何なりと相談していただければと思 30 土 運動会
っています。また 13 日から 30 日（土）
の運動会に向けての練習が始まります。 ６月の主な学校行事予定
１年生はまだ入学して間もないですが、
そこで並び方や規律の学習ができます。 日 曜 行 事
なかよしグループでの綱引き、全校ダン
ス等の練習の中で仲間との関わりを通し 1 月 運動会の振替休業日
ての「学び」があります。年中学校開放 3 水 部別学年別研修会３年授業
月間ですので、新しい事に挑戦している 8 月 市教職員課学校訪問
姿、練習の風景もご覧になって頂ければ 9 火 プール清掃
と思います。 17 水 市学校教育課訪問

5 月１５日（金）より昼休憩に育友会 18 木 交通安全教室
の方が図書ボランティアとして本の貸し 19 金 授業参観・懇談会・学校関係
出しをしてくれる予定になっています。4 者評価委員会（予定）
月に育友会の方と県立図書館より 235 冊 25 木 プール開き
の新品同様の本を 1 年間借りて来まし 26 金 学習発表会（３．５年））
た。学校の図書の本とは扱いが異なりま
すが、多くの本を読んでもらえればと思 ○見守り隊の皆様、子どもたちの危険防止
います。そして、お子様と共に読書する のために、いつも見守りをいただきありが
時間をもち、本を通して親子の絆をより とうございます。おかげ様で、子どもたち
深めて下さい。 が安心して登下校できています。心より感
去る４月２３日の授業参観・学級懇談 謝とお礼を申しあげます。

・育友会総会にお越しいただきましてあ ○給食試食会を予定しています。
りがとうございました。様々な行事のご 1 年生の保護者の皆様に後日案内を差し上
協力よろしくお願いします。 げますので、ご参加ください。


